fiOlOOEiinSZZ?, Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Т  0 1  O S .  d i U h i ,  J o H S

О проведении ежегодного смотра-конкурса
на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции города Тулы»

В целях повышения эффективности и стимулирования деятельности
участковых уполномоченных полиции по вопросам профилактики и
пресечения административных правонарушений на территории
муниципального образования город Тула, укрепления связи с. населением,
улучшения общественного порядка, санитарного состояния и
благоустройства территории города, в соответствии с Федеральным законом
от Об октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проводить ежегодно смотр-конкурс на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции города Тулы».

2. Утвердить Положение о проведении ежегодного городского смотра -
конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города
Тулы» (приложение 1).

3. Создать комиссию по проведению ежегодного смотра-конкурса на
звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы» и
утвердить её состав по должностям (приложение 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации города
Тулы от 07.11.2011 № 3011 «О проведении ежегодного городского смотра-
конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города
Тулы» и о признании утратившими силу постановлений главы
администрации города Тулы от 29.09.2006 № 2271 и администрации города
Тулы от 13.11.2009 № 3610», за исключением пункта 3.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru) в сети

Г лава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

« 0 0  2  5  i

http://www.npacitv.tula.ru

Приложение 1
к постановлению

администрации города Тулы
от /ММЯМР № J'/ff

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении ежегодного смотра-конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы»

I. Общие положения

1.1. Смотр-конкурс на звание «Лучший участковый уполномоченный
полиции города Тулы» (далее - смотр-конкурс) проводится в целях:

- улучшения деятельности участковых уполномоченных полиции по
предупреждению и пресечению преступлений и административных
правонарушений, выявлению и раскрытию преступлений;
- обеспечения общественного порядка на обслуживаемых
административных участках;
- укрепления связи с населением микрорайонов, органами местного
самоуправления и общественностью;
- повышения авторитета участковых уполномоченных как
полномочных представителей органов внутренних дел;
- морального и материального стимулирования служебной
деятельности участковых уполномоченных полиции в непрерывном
повышении своего профессионального мастерства;
- выявления высококвалифицированных, компетентных сотрудников
полиции.
1.2. Смотр-конкурс проводится ежегодно в октябре-ноябре.
1.3. В смотре-конкурсе принимают участие все участковые

уполномоченные полиции города Тулы (далее - участники).
1.4 Организатором смотра-конкурса является управление по местному

самоуправлению и работе с общественными организациями администрации
города Тулы (далее - управление).

1.5. Освещение в средствах массовой информации хода и итогов
проведения смотр-конкурса возлагается на отдел по взаимодействию со СМИ
администрации города Тулы

II. Порядок проведения смотра-конкурса

2.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа.
2.2. Первый этап смотра-конкурса проводится в октябре текущего года.
В ходе первого этапа смотра-конкурса УМВД России по городу Туле

совместно с представителями главных управлений администрации города

Тулы по территориальным округам й комитетов территориального
общественного самоуправления города Тулы осуществляют предварительную
оценку работы и определяют участников, направляемых для участия во
втором этапе смотра-конкурса.

По результатам первого этапа смотра-конкурса в управление передаются
следующие материалы, характеризующие участников, направленных для
участия во втором этапе конкурса:

из УМВД России по городу Туле - подробные служебные
характеристики, представления, сведения о результатах служебной, боевой и
физической подготовки участников;

от председателей комитетов территориального общественного
самоуправления - общественные характеристики участников;

от главных управление по территориальным округам администрации
города Тулы - результаты анкетирования граждан, проживающих на
административных участках, обслуживаемых участниками.

2.3. Второй этап смотра-конкурса проводится в первой декаде ноября
текущего года.

Проведение второго этапа смотра-конкурса возлагается на комиссию по
проведению ежегодного городского смотра-конкурса на звание «Лучший
участковый уполномоченный полиции города Тулы» (далее - комиссия).

В ходе второго этапа смотра-конкурса члены комиссии оценивают
предоставленные материалы по следующим критериям:

взаимодействие с органами местного самоуправления, представителями
общественности и населением по вопросам профилактики правонарушений и
борьбы с преступностью, использование полученной информации в целях
предупреждения и раскрытия преступлений;

наличие делового авторитета со стороны населения обслуживаемого
участка и органов местного самоуправления;

реальное состояние общественного порядка на обслуживаемом
административном участке;

состояние служебной документации;
знание нормативных документов', регламентирующих деятельность

участковых уполномоченных полиции;
состояние работы с лицами, состоящими на профилактических учетах в

ОВД (количество преступлений, совершенных подучетными гражданами);
своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан,

сокращение количества жалоб и сообщений, поступающих в ОВД с
обслуживаемого участка;

осуществление приема граждан; проведение отчетов перед населением;
работа по профилактике правонарушений несовершеннолетних;
состояние работы по обследованию объектов хранения товарно-

материальных ценностей, осуществлению контроля за объектами
разрешительной системы, владельцами гражданского оружия;

количество преступлении, раскрытых с участием участкового
уполномоченного полиции, личный вклад в раскрытии преступлений, в т.ч.
превентивной направленности;

количество выявленных участковым уполномоченным полиции
административных правонарушений, в том числе по Закону Тульской области
№388-ЗТО «Об административных правонарушениях в Тульской области»;

уровень личной исполнительской дисциплины;
состояние законности в оперативно-служебной деятельности;
состояние служебной, боевой и физической подготовки;
образовательный уровень участника (наличие юридического

образования, обучение в юридических учебных заведениях);
личные качества, характеризующие участкового уполномоченного

полиции в быту и на службе.
Оценка участников осуществляется по 5-балльной шкале путем

заполнения каждым членом комиссии конкурсных ведомостей (приложение).
Результаты второго этапа смотра-конкурса оформляются протоколом

заседания комиссии, который ведется секретарем комиссии и подписывается
всеми членами комиссии.

III. Подведение итогов смотра-конкурса.

3.1. Победителями .смотра-конкурса признаются три участника,
набравшие наибольшее число баллов. При равном количестве набранных
баллов победителем признается участник, набравший большее количество
баллов по критерию «наличие делового авторитета со стороны населения
обслуживаемого участка и органов местного самоуправления».

3.2. Итоги городского смотра-конкурса утверждаются постановлением
администрации города Тулы.

3.3. Участники, занявшие 1, 2 и 3 место, награждаются дипломами и
денежными премиями либо ценными подарками:

- за 1 место - в размере 15 ООО рублей;
- за 2 место - в размере 10 ООО рублей;
- за 3 место - в размере 5 ООО рублей.
3.4. Финансирование расходов, связанных с награждением победителей

городского смотра-конкурса, осуществляется за счет ассигнований,
предусмотренных в муниципальной программе «Профилактика
правонарушений, террористических и экстремистских проявлений на
территории муниципального образования город Тула».

3.5. Вручение наград победителям производится ежегодно на
торжественном совещании, посвященном очередной годовщине создания
службы участковых уполномоченных полиции.

3.6. Информация о результатах городского смотра-конкурса на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы» освещаются в

средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
города Тулы в сети Интернет.

Приложение
к Положению о проведении ежегодного

городского смотра-конкурса на звание
"Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы"

Конкурсная ведомость результатов смотра-конкурса на звание "Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы

Критерии оценки
ОП« » ОП« » ОП« »

Критерии оценки УМВД России по г.Туле,
звание
ФИО

УМВД России по г.Туле,
звание
ФИО

УМВД России по г.Туле,
•звание

' ' ФИО

взаимодействие с органами местного
самоуправления, представителями общественности и

населением по вопросам профилактики правонарушений
и борьбы с преступностью, использование полученной

информации в целях предупреждения и раскрытия
преступлений;

наличие делового авторитета со стороны
населения обслуживаемого участка и органов местного

самоуправления;

реальное состояние общественного порядка на
обслуживаемом административном участке;

состояние служебной документации;

знание нормативных документов,
регламентирующих деятельность участковых

уполномоченных полиции;

состояние работы с лицами, состоящими на
профилактических учетах в ОВД (количество

преступлений, совершенных подучетными гражданами);
своевременное и качественное рассмотрение

обращений граждан, сокращение количества жалоб и
сообщений, поступающих в ОВД с обслуживаемого

участка;

осуществление приема граждан;
проведение отчетов перед населением;

работа по профилактике правонарушений
несовершеннолетних;

состояние работы по обследованию объектов
хранения товарно-материальных ценностей,

осуществлению контроля за объектами разрешительной
системы, владельцами гражданского оружия;

количество преступлений, раскрытых с участием
участкового уполномоченного полиции, личный вклад в

раскрытии преступлений, в т.ч. превентивной
направленности;

количество выявленных участковым
уполномоченным полиции административных

правонарушений, в том числе по Закону Тульской
области №388-370 «Об административных

правонарушениях в Тульской области»;

уровень личной исполнительской дисциплины;

состояние законности в оперативно-служебной
деятельности;

состояние служебной, боевой и физической
подготовки;

образовательный уровень участника (наличие
юридического образования, обучение в юридических

учебных заведениях);

личные качества, характеризующие участкового
уполномоченного полиции в быту и на службе.

Всего

Приложение 2
к постановлению

администрации города Тулы
от № № J Vff

СОСТАВ
комиссии по проведению ежегодного городского смотра-конкурса на звание

"Лучший участковый уполномоченный полиции города Тулы"
по должностям

Руководитель аппарата администрации города Тулы - председатель
комиссии.

Начальник отдела по работе с правоохранительными органами
управления по местному самоуправлению и работе с общественными
организациями администрации города Тулы - секретарь комиссии.

Начальник отдела' организации деятельности участковых
уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних
управления организации охраны общественного порядка (ООДУУПиПДН
УОООГ1) УМВД России ino Тульской области (по согласованию);

Помощник начальника УМВД России по городу Туле - начальник
отдела по работе с личным;составом (по согласованию);

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка)
УМВД России по городу Туле (по согласованию);

Начальники главных управлений по территориальным округам
администрации города Тулы;

Начальник отдела по работе с населением (ТОС) управления по
местному самоуправлению и работе с общественными организациями
администрации города Тулы.